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   KARTA BEZPIECZEŃSTWA STRONA 1/3
   FOLIA STRETCH 20.10.2013
   ------------------------
   1. Informacje ogólne
   nazwa produktu: Folia stretch
   typ: MS, MA, MAP, MP, MPP, MPF, MPX, MPB
   skład: 100% Polietylen liniowy niskiej gęstości (LLDPE)
   sposób wytwarzania: wytłaczanie / cast
   2. Dane fizyczne
   wskaźnik płynięcia: 2,4 – 5 g/10min (2,16kg)
   gęstość: 0,918 g/cm3
   temperatura topnienia: 100 – 125 oC
   temperatura zapłonu 340 oC
   temperatura samozapłonu: 350 oC
   temperatura degradacji: 300 oC
   3. Transport, magazynowanie i użytkowanie
   Transport: Według ogólnych zasad transportowych. Brak specjalnych
   zaleceń nt. bezpieczeństwa. Polietylen jest chemicznie i biologicznie
   obojętny.
   Przechowywanie: W temperaturze od (-5)oC do +40oC, nie narażać na
   bezpośrednie działanie promieni słonecznych ani opadów
   atmosferycznych.
   Wilgotność 30 – 70%.
   Folia maszynowa i ręczna: nie piętrować palet.
   Folia typu jumbo: nie ustawiać więcej niż 2 palety wzwyż.
   Okres przechowywania: 1 rok w warunkach opisanych wyżej.
   Użytkowanie: W normalnych warunkach użytkowania od +5C do +25C z
   dopasowaniem okresu aplikacji do sezonowości kleju: letni , zimowy. W
   przypadku stopienia produktu należy podjąć odpowiednie kroki w celu
   zabezpieczenia przed samozapłonem. Podczas pracy z folią mogą
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   --------------------------------------
   nastąpić wyładowania elektryczne, należy wziąć to pod uwagę
   w przypadku pracy w obecności substancji wybuchowych.
   4. Postępowanie w razie wypadków
   Zapłon
   ------
   Środki gaśnicze: woda, piana, proszek lub dwutlenek węgla
   Uwagi: Palącą się folię należy traktować jak palne ciało stałe. Folia
   pali się żółto – niebieskim płomieniem, paląc się ulega stopieniu.
   Skład dymu zależny jest od dostępności tlenu. W niekorzystnych
   warunkach wydzielają się produkty degradacji od prostych węglowodorów
   (metan, propan) i dwutlenku węgla do toksycznych związków jak np.:
   tlenek węgla, akroleina, ketony, aldehydy i kwasy.
   Podczas gaszenia płonącej folii należy zabezpieczyć oczy, drogi
   oddechowe i włożyć odzież ochronną.
   Pierwsza pomoc: Osobę narażoną przez dłuższy czas na działanie dymu z
   płonącej folii należy wynieść na świeże powietrze i okryć kocem.
   Stopiona folia na skórze powinna być natychmiast schłodzona czystą,
   zimną wodą. Usunięta może być tylko przez lekarza.
   5. Dane toksykologiczne
   Polietylen uważany jest za związek biologicznie obojętny. Zawartość
   związków metali ciężkich: ołowiu, kadmu, rtęci i chromu VI w sumie nie
   przekracza 100 ppm. Posiadamy Certyfikat COBRO Nr PP/16/8/07, który
   przyznaje prawo do oznaczania znakiem przydatności do ponownego
   przetwórstwa jak również posiadamy Certyfikat Jakości Zdrowotnej
   HŻ/C/02273/09 wydany przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego -
   PZH.
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   6. Dane ekologiczne i postępowanie z odpadami
   Biologiczna inertność polietylenu jest przyczyną braku oddziaływania
   na środowisko w warunkach normalnych. Produkty spełniają wymagania
   dyrektywy Rady i Parlamentu Europejskiego 94/62/EC z dnia 20 grudnia
   1994 roku - deklaracja wydana przez COBRO na zgodność z następującymi
   normami technicznymi – EN13430; EN13431; EN13428 (niebezpieczne
   substancje); CR 13695-1:2000 (zaw. metali ciężkich).
   Postępowanie z odpadami: Materiał odpadowy powinien być przechowywany
   w wyznaczonym miejscu do powtórnego zużycia lub zniszczenia. Transport
   odpadów powinien odbywać się w specjalnych kontenerach zgodnie z
   lokalnymi przepisami.
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